
VÝROČNÍ  ZPRÁVA

2012



2 |  Silnice LK a.s.   Úvodní slovo

Vážení akcionáři, vážení občané,

dovolte, abych Vám předložil Výroční zprávu akciové spo-

lečnosti Silnice LK za rok 2012, ve které bych Vás chtěl 

informovat o tom, jak si naše společnost vedla ve svém 

premiérovém roce.

 

Liberecký kraj zahájil založením společnosti Silnice LK a.s. 

v roce 2011 proces reorganizace zajištění správy silnic 

II. a III. třídy, které jsou ve vlastnictví Libereckého kraje. 

V rámci této reorganizace došlo k transformaci Krajské 

správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organiza-

ce (dále jen „KSS LK“) a ke vzniku společnosti Silnice LK 

a.s. Do společnosti Silnice LK a.s. byl (dále jen „Silnice LK“ 

nebo jen „společnost“) k 1. 1. 2012 v rámci delimitace KSS 

LK vložen majetek sloužící k samotnému provádění údrž-

by silnic II. a III. třídy, které jsou ve vlastnictví Libereckého 

kraje. Touto reorganizací došlo k oddělení vlastní správy 

silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji od vlastního výko-

nu činností souvisejících s údržbou těchto silnic. Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

tedy v současné době nedisponuje žádnými vlastními 

výrobními kapacitami a společnost Silnice LK provádí vý-

konnou část správy a údržby silnic II. a III. tříd v majetku 

LK, včetně vybraných silnic I. tříd, tj. udržuje a opravuje 

silnice a další komunikace, jejich součásti i příslušenství 

na území Libereckého kraje. Rok 2012 byl pro naši spo-

lečnost prvním rokem, kdy realizovala svou činnost od 

založení v roce 2011. V průběhu roku 2012 bylo nutné op-

timálně nastavit organizační strukturu, výrobní kapacity 

a organizaci práce. Pracovní režim akciové společnosti je 

zcela odlišný oproti podmínkám fungování příspěvkové 

organizace, na který jsme byli zvyklí v letech předchozích 

pod hlavičkou KSS LK. Zvládnutí nové situace vyžadovalo 

maximální úsilí všech zaměstnanců.

 

Nejen všem spolupracovníkům, kteří svojí prací pomáhají 

vytvářet dobré jméno akciové společnosti Silnice LK, ale 

i všem zainteresovaným pracovníkům KSS LK a odbo-

ru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje (dále jen 

„KÚLK“) včetně široké veřejnosti, bych velmi rád poděko-

val za podporu a dosavadní spolupráci při zajištění výko-

nu údržby „našich“ krajských silnic.

Ing. Petr Šén

Generální ředitel Silnice LK a.s.

Předseda představenstva

ÚVODNÍ SLOVO



 Silnice LK a.s.  Struktura společnosti  | 3

1 STRUKTURA SPOLEČNOSTI

Společnost byla založena rozhodnutím Libereckého kraje 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ: 70891508 a při-

jetím zakladatelské listiny ve formě notářského zápisu se-

psaného JUDr. Marií Tláškovou, notářkou, se sídlem v Praze 

2, nám. I. P. Pavlova 1785/3, č. j. NZ 183/2011, N 211/2011 

ze dne 21. 6. 2011. 

Obchodní společnost Silnice LK a.s. vznikla dne 17. 8. 2011 

zápisem do obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2197. Akciová 

společnost byla založena peněžitým vkladem 2 mil. Kč, 

jediným akcionářem a.s. je Liberecký kraj. Po vzniku a.s. 

rozhodnutím akcionáře při výkonu působnosti valné hro-

mady ze dne 1. 11. 2011 byla formou nepeněžitého vkladu 

vložena část podniku doposavad spravované příspěvko-

vou organizací do akciové společnosti. Podpisem smlouvy 

o „Úpisu akcií“ nepeněžitého vkladu části podniku a smlou-

vy o „Vkladu části podniku“ včetně předávacího protokolu 

byl k 31. 12. 2011 dokončen proces transformace. Trans-

formací části Krajské správy silnic Libereckého kraje, pří-

spěvkové organizace (dále jen „KSS LK“), došlo k oddělení 

výkonu správy silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, kterou 

zajišťuje Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvko-

vá organizace, od údržby silnic, kterou zajišťuje obchodní 

společnost Silnice LK a.s.

Společnost Silnice LK a.s. je od svého vzniku v pozici ovlá-

dané společnosti ve smyslu § 66a Obchodního zákoníku. 

Ovládající osobou je Liberecký kraj se sídlem U Jezu 642/2a, 

461 80 Liberec, který má v držení 100 % akcií ovládané oso-

by. Sama akciová společnost nemá k 31. 12. 2012 v držení 

žádné finanční investice v podobě obchodních podílů či 

jiných majetkových účastí.

1.1. Základní údaje o společnosti

Název obchodní firmy: Silnice LK a.s.

Právní forma: akciová společnost

Sídlo:  Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou

IČ:  28746053

DIČ:  CZ28746053

Zápis v OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka č. 2197

  společnost byla zapsána dne 17. 8. 2011

Kontakt: 488 043 235

  info@silnicelk.cz



4 |  Silnice LK a.s.  Struktura společnosti

1.2. Přehled akcionářů

Jediným akcionářem obchodní společnosti Silnice LK a.s. je Liberecký kraj.

1. emise akcií 

Datum emise: k 17. 8. 2011

Druh cenného papíru (dále jen „CP“): akcie kmenové

Forma CP: na jméno

Podoba: listinná

Počet kusů: 20

Jmenovitá hodnota: 100 000 Kč

Celkový objem emise: 2 000 000 Kč

Emisní kurz byl stanoven na 100 % jmenovité hodnoty.

Výše základního kapitálu k 17. 8. 2011 činila 2 000 000 Kč

2. emise akcií 

Datum emise: 12. 9. 2011

Druh CP: akcie kmenové 

Forma CP: na jméno 

Podoba: listinná 

Počet kusů: 50

Jmenovitá hodnota: 100 000 Kč

Celkový objem emise: 5 000 000 Kč

Emisní kurz byl stanoven na 100 % jmenovité hodnoty.

Výše základního kapitálu k 12. 9. 2011 činila 7 000 000 Kč

3. emise akcií

Datum emise: 1. 11. 2011

Druh CP: akcie kmenové 

Forma CP: na jméno 

Podoba: listinná 

Počet kusů: 2 600

Jmenovitá hodnota: 100 000 Kč

Celkový objem emise: 260 000 000 Kč

Název Adresa Podíl na základním kapitálu

Liberecký kraj U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 100 %

Celkem 100 %



Společnost Silnice LK a.s. vznikla delimitací stávající KSS LK, 

která se k 1. 1. 2012 stala pouze investorsko–inženýrskou 

organizací. Silnice LK a.s. provádí výkon údržby silnic II. a III. 

tříd v majetku Libereckého kraje, včetně vybraných silnic I. 

tříd a dalších komunikací, tj. údržba a opravy těchto silnic 

a jejich součástí včetně příslušenství na území Libereckého 

kraje. Zároveň poskytuje služby v oblasti péče o veřejnou 

zeleň, stavebních prací a autodopravy. Mezi zákazníky spo-

lečnosti Silnice LK a.s. jsou obce, instituce, firmy i soukromé 

osoby.

Základním posláním a předmětem činnosti společnosti je 

údržba krajské silniční sítě II. a III. tříd v Libereckém kraji 

a vybraných silnic I. tříd. V rámci tohoto poslání Silnice LK 

a.s. odpovídá za sjízdnost komunikací v zimním období, 

komplexní zabezpečení a údržbu silniční sítě, péči o samot-

né vozovky včetně jejich příslušenství, pravidelné sledová-

ní stavu silničních objektů a jejich údržbu, plnění zvláštních 

úkolů a dalších činností podle pokynů objednatele, zajiště-

ní nákladní vnitrostátní autodopravy do 3,5 tuny i nad 3,5 

tuny a provádění staveb, jejich změn a odstraňování.

Akciová společnost poskytuje podstatnou část své činnos-

ti ve formě služeb, dodávek a stavebních prací zadavateli 

Libereckému kraji, který disponuje výlučným majetkovým 

právem ke společnosti. Uvedené činnosti poskytuje v rám-

ci podnikatelské činnosti i ostatním odběratelům „volného 

trhu“, v souhrnu však v objemu nepřekračujícím podstat-

nou část své činnosti.

Živnostenská oprávnění dle obchodního rejstříku

Živnostenské oprávnění č. 1: 

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

Živnostenské oprávnění č. 2: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Živnostenské oprávnění č. 3: 

Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozi-

dly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmot-

nosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 

nebo věcí , - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 

soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 

3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

1.3. Struktura činností společnosti Silnice LK a.s.

 Silnice LK a.s.  Struktura společnosti  | 5

Kapitálové vazby

Právnická osoba: Liberecký kraj

sídlem na adrese: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec

IČ:  70891508

Obchodní firma: Silnice LK a.s.

Sídlo společnosti: Československé armády 4805/24

  466 05 Jablonec nad Nisou

IČ:  28746503

Základní kapitál: 267 000 000 Kč



6 |  Silnice LK a.s.  Struktura společnosti

1.4. Organizační schéma 

K přechodu zaměstnanců včetně práv a povinností z pra-

covněprávních vztahů z Krajské správy silnic Libereckého 

kraje na společnost Silnice LK a.s. došlo v souladu s § 338 

zákoníku práce k 1. 1. 2012. 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2012:

Dělníci  208 osob

THP  44 osoby

Celkem  252 osoby

1.5. Orgány společnosti

1.5.1. Valná hromada a její změny v roce 2012

Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Jediným 

akcionářem Silnice LK a.s. je Liberecký kraj, který vlastní 

100% podíl akcií. Navenek plní roli valné hromady Rada Li-

bereckého kraje jednající v působnosti jediného akcionáře 

Silnice LK a.s. Výstupy ze svých jednání jsou společnosti 

předkládány formou usnesení a závazných rozhodnutí.

1.5.2. Dozorčí rada a její změny v roce 2012

Dozorčí rada Silnice LK a.s. vystupuje jako kolektivní orgán 

společnosti, který plní převážně kontrolní činnosti vůči ob-

chodnímu subjektu. V některých oblastech vykonává tento 

orgán i rozhodovací pravomoc. Dané oblasti jsou definová-

ny ve stanovách společnosti.

Výkon členů dozorčí rady společnosti je podložen samo-

statnými smlouvami o výkonu funkce. V roce 2012 spo-

lečnost vyplatila na odměnách tomuto orgánu celkem 

400 441 Kč.

Předseda:

Martin Sepp Období 17. 8. 2011 – 18. 12. 2012

Ing. Michael Canov Období 19. 12. 2012 – aktuálně

Člen:

Zdeněk Bursa Období 17. 8. 2011 – 18. 12. 2012

Lukáš Martin Období 17. 8. 2011 – 18. 12. 2012

Pavel Petráček Období 17. 8. 2011 – 29. 3. 2012

Hynek Vrabec Období 17. 8. 2011 – 17. 9. 2012

Petr Polák Období 29. 3. 2012 – aktuálně

Eduard Bartoníček Období 25. 1. 2012 – aktuálně

Pavel Dolenský Období 17. 11. 2012 – aktuálně

Ivan Kunetka Období 19. 12. 2012 – aktuálně

Miloš Tita Období 19. 12. 2012 – aktuálně

1.5.3. Představenstvo a jeho změny v roce 2012

Představenstvo Silnice LK a.s. je statutárním orgánem spo-

lečnosti. Rozhoduje o všech věcech, které nejsou zákonem 

nebo stanovami vyhrazeny jiným orgánům. Představenstvo 

řídí činnost obchodního subjektu a jménem Silnice LK a.s. 

jednají vždy dva jeho členové. Výkon členů představenstva 

společnosti je podložen samostatnými smlouvami o výko-

nu funkce. V roce 2012 společnost vyplatila na odměnách 

tomuto orgánu celkem 0 Kč.

Předseda:

Ing. Jan Bergler Období 17. 8. 2011 – 24. 10. 2011

Jindřich Pokorný Období 24. 10. 2011 – 30. 1. 2012

Ing. Jan Bergler Období 30. 1. 2012 – 19. 12. 2012

Ing. Petr Šén Období 19. 12. 2012 – aktuálně

Místopředseda:

Ing. Petr Šén Období 17. 8. 2011 – 19. 12. 2012

Ing. Josef Rechcígl Období 19. 12. 2012 – aktuálně

Člen:

Ing. Josef Rechcígl Období 17. 8. 2011 – 30. 1. 2012

Jindřich Pokorný Období 30. 1. 2012 – 19. 12. 2012

Ing. Stanislava Jakešová Období 19. 12. 2012 – aktuálně



 Silnice LK a.s.  Vyhodnocení finančního hospodaření společnosti  | 7

2.1. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti

Hospodaření společnosti Silnice LK a.s. za rok 2012 skončilo ziskem ve výši 9 500 tis. Kč při dosažených celkových výnosech 

ve výši 252 261 tis. Kč. Rok 2012 byl prvním rokem plné činnosti akciové společnosti. Výsledek hospodaření nelze srovnávat 

s obdobím roku 2011, kdy byla společnost založena, a to z důvodu vyčlenění části podniku Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, a její vložení do akciové společnosti až k 31. 12. 2011.

Hospodaření Silnice LK a.s. v tis. Kč

Položka 2011 2012

Výnosy celkem 0      252 261

Náklady celkem (bez daně z příjmu) 913 244 368

Hospodářský výsledek před zdanění - 913     7 893

Daň z příjmu 0     1 607

- splatná 0            0

- odložená 0     1 607

Hospodářský výsledek po zdanění - 913     9 500

Nejvýznamnější položkou výnosů jsou tržby za poskytnuté služby při zajištění údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji. 

Dominantním partnerem je vlastník uvedených komunikací Liberecký kraj, jehož platby za údržbu silnic představují 87,7 % 

z celkových tržeb za prodej vlastních výrobků a služeb.

2.1.1. Struktura výnosů a tržeb v roce 2012

Struktura výnosů v tis. Kč

Položka 2012 % na celku

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 246 106 97,6

Aktivace 3 444 1,4

Tržby z prodeje materiálu 1 227 0,5

Ostatní provozní výnosy 1 199 0,4

Výnosové úroky 285 0,1

Výnosy celkem 252 261 100

2 VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI



8 |  Silnice LK a.s.  Vyhodnocení finančního hospodaření společnosti

Struktura tržeb z prodeje vlastních výrobků a služeb v tis. Kč

Položka 2012 % na celku

Tržby za údržbu silnic I. třídy 20 380 8,3

Tržby za údržbu silnic II. a III. třídy 215 881 87,7

Ostatní zakázky 9 845 4,0

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb celkem 246 106 100

2.1.2. Struktura nákladů v roce 2012

Struktura nákladů v tis. Kč

Položka 2011 2012

Spotřeba materiálu a energie 0 85 033

Služby 387 33 355

Osobní náklady 520 90 326

Daně a poplatky 3 573

Odpisy 0 18 722

Zůstatková cena prodaného materiálu 0 677

Opravné položky a rezervy 0 8 746

Ostatní provozní náklady 0 5 224

Ostatní finanční náklady 3 1 712

Náklady celkem bez daně z příjmu 913 244 368



 Silnice LK a.s.  Vyhodnocení finančního hospodaření společnosti  | 9

2.1.3. - Struktura majetku a závazků v roce 2012

  

Struktura aktiv v tis. Kč     2011 2012

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 0 0 

B. Dlouhodobý majetek 384 618 360 144 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 2 137 2 264 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 382 481 357 880 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 

C. Oběžná aktiva 51 940 98 323 

C. I. Zásoby 38 423 30 233 

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0   1 607 

C. III. Krátkodobé pohledávky  8 073 52 396 

C. IV. Krátkodobý finanční majetek  5 444 14 087 

D. Časové rozlišení 4 175      366 

AKTIVA  CELKEM 440 733   458 833

Struktura pasiv v tis. Kč 2011 2012

A. Vlastní kapitál 440 733 458 833

A. I. Základní kapitál 267 000 267 000 

A. II. Kapitálové fondy 163 000 163 000 

A. III. Fondy ze zisku 0 0 

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 0 -913 

A. V. Výsledek hospodaření -913 9 500 

B. Cizí zdroje 11 646 20 064 

B. I. Rezervy 0 1 300 

B. II. Dlouhodobé závazky 0 0 

B. III. Krátkodobé závazky 11 646 18 764 

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 

C. Časové rozlišení 0 182 

PASIVA CELKEM 440 733     458 833



10 |  Silnice LK a.s.  Vyhodnocení finančního hospodaření společnosti

2.2. Finanční dary (přijaté i poskytnuté) 

Po schválení v představenstvu společnosti a v dozorčí radě 

byly v roce 2012 na základě uzavřených darovacích smluv 

poskytnuty následující finanční dary:

- 5 000 000 Kč Libereckému kraji

- 10 000 Kč Dětskému krizovému centru, o.s.

2.3. Investiční aktivity společnosti

V roce 2012 byl pořízen z vlastních zdrojů nový majetek 

v celkové hodnotě 1,090 mil. Kč.

Společnost nepořizovala žádný majetek z dotačních zdro-

jů. Investiční aktivity k zajištění potřebné technické obnovy 

vozidel, strojů a zařízení jsou směrovány do následujícího 

období po stabilizaci zakázek údržby silnic. 

Přehled nejvýznamnějších položek (v tis. Kč.)

Software

SW-MS Exchange Standard User Cal 65 115

SW-MS Windows Standard, SQL standard 315 

SW-Systém Pro Tank 365

Hardware obnova, doplnění 127

Ostatní drobné zařízení, přístroje, vybavení 168              

2.4. Zpráva auditora

Účetní závěrka společnosti Silnice LK a.s. byla ověřena ne-

závislým auditorem fi. PRIMASKA AUDIT, a.s. Účetní závěrka 

sestavená v souladu se zákonem č. 563/91 Sb., o účetnictví 

v rozsahu výkazů Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty a Přílohy 

včetně zprávy auditora je přiložena v samostatné příloze 

č. 7.1.



 Silnice LK a.s.  Spřízněné osoby | 11

3.1. Ovládající osoba 

Právnická osoba: Liberecký kraj

Se sídlem na adrese: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec

IČ:  70891508

3.2. Ovládaná osoba

Právnická osoba: Silnice LK a.s.

Se sídlem na adrese: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou

IČ:  28746503

Způsob ovládání: ovládající osoba vlastní akciový podíl v ovládané společnosti ve výši 100 %

3.3. Propojená osoba

Právnická osoba: Krajská správa silnic Libereckého kraje, p.o.

Se sídlem na adrese: České mládeže  632/32, 460 06 Liberec

IČ:  70946078 

Způsob propojení: ovládající osoba Liberecký kraj je zřizovatelem této příspěvkové organizace

3.4. Smlouvy uzavřené mezi ovládanou a ovládající osobou

Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy č. OLP/3558/2011 o změně cenových předpisů u nezávazného objemu prací pro rok 2012

Dodatek č. 2 Příkazní smlouvy č. OLP/3558/2011 o změně původní smlouvy z důvodu stanovení maximální ceny prací za 

období leden až duben roku 2013

Darovací smlouva č. OLP/824/2012 na finanční dar, který ovládající osoba poskytla osobě ovládané

3.5. Smlouvy uzavřené mezi ovládanou a propojenými osobami

Smlouva na pronájem nebytových prostor

Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění údržby vybraných silnic I. třídy na zimní a běžnou údržbu vybraných silnic I. třídy v Libe-

reckém kraji o přesném vymezení úseků silnic I. třídy

Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění údržby vybraných silnic I. třídy na zimní a běžnou údržbu vybraných silnic I. třídy v Libe-

reckém kraji o změně přehledu jednotkových cen

Smlouva o právu k provedení stavby č. 2012058 na zřízení a umístění stavby k. ú. Liberec VI – Rochlice

3 SPŘÍZNĚNÉ OSOBY



12 |  Silnice LK a.s.  Provozní činnost

4.1. Využívaná technika

Společnost Silnice LK a.s. vlastní různorodou techniku od 

běžných nákladních vozidel až po jednoúčelové speciální 

stroje. Nejstarší mechanizace pochází z kraje 80. let a jsou

to zejména posypové vozy Škoda 706 MTSP. Tyto vozy jsou 

dnes využívány spíše jako rezerva našich nejčetnějších sypa-

čů, kterými jsou TATRA 815 (v různých provedeních) a LIAZ 

151 (111). Dále lze ve vozovém parku najít značky jako IVE-

CO Nebo MERCEDES. Nejnovější stroje MERCEDES ACTROS 

a víceúčelový MERCEDES UNIMOG, byly zakoupeny v roce 

2011 (ještě pro KSS LK). Tyto nosiče výměnných nástaveb 

jsou v letních měsících používány na převoz teplé obalova-

né směsi, nosiče nástaveb TURBO, sklápěčky či samosběrná 

a kropicí vozidla. Další speciální technikou, která je společ-

ností používána, jsou sekačky, a to buď traktorové, nebo se-

kačky umístěné na univerzálních nosičích nástaveb (MERCE-

DES UNIMOG, PRAGA UV80), seřezávače krajnic a příkopové 

frézy. K opravě vozovek se používají silniční frézy, umístěné 

na smykových nakladačích, tandemové nebo pojezdové vál-

ce a výše uvedené vozy na přepravu teplé obalované směsi. 

V neposlední řadě se v hojné míře využívá ruční technika, 

jako jsou motorové pily, vibrační desky, pily na asfalt atd.

4.2. Výkon běžné údržby

Na základě příkazní smlouvy č. OLP/3558/2011 uzavřené 

s Libereckým krajem ze dne 19. 12. 2011 vykonává společ-

nost údržbu silnic II. a III. tříd v celkové délce necelých 2 096 

km. V rámci této smlouvy je realizována „běžná údržba sil-

nic“, která udržuje silniční síť v provozuschopném stavu, 

s cílem zachovat její stávající stav. Zlepšování stavu vozovky 

probíhá pomocí   „souvislé údržby“ zahrnující zejména roz-

sáhlejší práce sloužící k zachování a k obnově původních 

vlastností komunikace či zlepšení proměnných parame-

trů její obrusné vrstvy. Běžná údržba se vztahuje zejména 

k lokálním opravám výtluků na vozovkách, a to za pomocí 

teplé obalované směsi. Dle stupně poškození vozovky se 

určí technologie opravy, kterou lze provést do upravených 

(vyfrézovaných) obrazců, nebo do neupravených výtluků 

(využívá se zejména na silnicích III. třídy). V rámci techno-

logie oprav vozovek tryskovou metodou bylo v roce 2012 

použito na opravy komunikací II. a III. tříd více než 4 000 tun 

teplé obalované směsi, a více než 200 tun asfaltové emulze. 

Další nejvýznamnější částí běžné údržby je pravidelný úklid 

vozovek, údržba a čištění odvodnění komunikací (čištění 

silniční kanalizace, čištění příkopů a propustků od nánosů 

a naplavenin, hloubení příkopů), sekání trávy podél komu-

nikací a údržba silniční vegetace. Ostatní údržbové činnosti 

představují drobné stavební a údržbové práce jako jsou re-

konstrukce propustků, mostků, silniční kanalizace, žlabů atd., 

včetně údržby bezpečnostních prvků a dopravního značení. 

V neposlední řadě realizuje společnost i činnosti v rámci za-

jištění bezpečnosti silničního provozu (dále jen „BESIP“), kde 

naši zaměstnanci likvidují následky po dopravních neho-

dách, přírodních živlech apod.

4 PROVOZNÍ ČINNOST

3.6. Personální propojení

Martin Sepp – náměstek hejtmana Libereckého kraje pro 

oblast dopravy byl do 19. 12. 2012 předsedou dozorčí rady 

společnosti a Bc. Zdeněk Bursa, člen rady, pověřený vede-

ním resortu ekonomiky investic, správy majetku a územního 

plánování byl rovněž do 19. 12. 2012 členem dozorčí rady 

Silnice LK a.s.

Z výše uvedených vztahů akciové společnosti jako ovládané 

osobě nevznikla žádná majetková újma. Poskytnutá plnění 

a protiplnění probíhala ve sledovaném období za podmínek 

obvyklých v obchodním styku. V zájmu zúčastněných osob 

a v odkazu na ustanovení § 17 až 20 (díl V, obchodní tajem-

ství) další či podrobnější údaje neuvádíme.

Ovládaná osoba není se žádnou z propojených osob v soud-

ním sporu.



 Silnice LK a.s.  Provozní činnost  | 13

4.3. Výkon zimní údržby

Na základě příkazní smlouvy č. OLP/3558/2011 zajišťuje 

společnost také kompletní zimní údržbu na silnicích II. 

a III. tříd. Zajišťování zimní údržby je prováděno v souladu 

s legislativními normami, zejména zákonem č. 13/1997 Sb. 

a vyhláškou č. 104/1997 Sb. v aktuálním znění. Trasy jed-

notlivých okruhů zimní údržby jsou každoročně upravová-

ny na základě vlastních poznatků získaných realizací zimní 

údržby silnic, připomínek Krajského úřadu Libereckého 

kraje a ostatních veřejných dopravců či uživatelů silnic.

4.4. Kontakty na střediska - cestmistrovství

Cestmistrovství Adresa Vedoucí CM Telefon E-mail

Česká Lípa
Sosnová 97 

470 50 Česká Lípa
Zdeněk Sameš 602 112 376 zdenek.sames@silnicelk.cz

Nový Bor
Okrouhlá 1 

473 01 Nový Bor
Zdeněk Sameš 602 112 376 zdenek.sames@silnicelk.cz

Liberec
České mládeže 632/32 

460 06 Liberec 6
M.Sc. Robert Heczko 725 948 048 robert.heczko@silnicelk.cz

Frýdlant
Dlouhá 267, 464 01

Frýdlant v Č. – Větrov
M.Sc. Robert Heczko 725 948 048 robert.heczko@silnicelk.cz

Rychnov n/N
Nádražní 166

468 02 Rychnov n/N
Pavel Jerie 724 797 401 pavel.jerie@silnicelk.cz

Nová Ves
Nová Ves n/N 611

468 27 Nová Ves n/N
Pavel Jerie 724 797 401 pavel.jerie@silnicelk.cz

Jablonec n/N
Československé armády 4805/24

466 05 Jablonec n/N 
ředitelství 488 043 235 info@silnicelk.cz

Semily
Vysocká 576 

513 01 Semily
Jiří Horáček 724 797 404 jiri.horacek@silnicelk.cz

Turnov
Průmyslová 3001 

511 01 Turnov
Josef Hanzl 724 797 411 josef.hanzl@silnicelk.cz

Jilemnice–Hrabačov
Hrabačov 785 

514 01 Jilemnice
Jiří Horáček 724 797 404 jiri.horacek@silnicelk.cz



14 |  Silnice LK a.s.  Vědecká a edukační činnost

4.5. Certifikace kvality

Společnost Silnice LK a.s. vlastní certifikát, který prohlašuje, 

že systém managementu byl prověřen a shledán v souladu 

s požadavky ČSN EN ISO 9001:2009.

Tento certifikát platí pro procesy:

•  Dodávání správy a údržby silnic

•  Dodávání silničních prací v rozsahu stavebních a údržbo-

vých prací spojených s komunikacemi a jejich příslušen-

stvím

•  Dodávání silničních a pozemních staveb menšího rozsa-

hu

•  Dodávání dopravy

V roce 2012 prošla firma recertifikací těchto procesů, získa-

né certifikáty jsou dostupné v příloze této výroční zprávy.

Na výzkum a vývoj nebyly vynakládány žádné finanční 

prostředky. Společnost Silnice LK a.s. se bezúplatně an-

gažovala pouze v rámci bakalářských nebo diplomových 

prací jednotlivých studentů, kteří měli odborné dotazy ke 

zpracování svých témat.

5 VĚDECKÁ A EDUKAČNÍ ČINNOST



 Silnice LK a.s.  Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu | 15

6.1. Předseda představenstva

Funkci předsedy představenstva společnosti Silnice LK a.s. vykonává od 19. 12. 2012 Ing. Petr Šén, který je zároveň gene-

rálním ředitelem společnosti. V období od 17. 8. 2011 do 18. 12. 2012 zde působil jako provozní ředitel a místopředseda 

představenstva.

6.2. Místopředseda představenstva

Místopředsedou představenstva byl dne 19. 12. 2012 zvolen Ing. Josef Rechcígl, který ve společnosti působí jako finanční 

ředitel již od jejího založení. Funkci člena představenstva vykonával již v období od 17. 8. 2011 do 30. 1. 2012.

6.3. Člen představenstva

Ing. Stanislava Jakešová se členem představenstva Silnice LK a.s. stala 19. 12. 2012. Před jejím zvolením do funkce člena 

představenstva ve společnosti žádnou jinou funkci nevykonávala.

Nedílnou součástí výroční zprávy je CD s přílohami: 

7.1.  Kompletní účetní uzávěrka Silnice LK a.s. za rok 2012

7.1.1.  Zpráva nezávislého auditora

7.1.2.  Rozvaha k 31. 12. 2012

7.1.3.  Výkaz zisků s ztrát k 31. 12. 2012

7.1.4.  Příloha k účetní závěrce za rok 2012

7.2.  Zpráva  o vztazích mezi propojenými osobami 

7.3.   Certifikace ISO 

6 ÚDAJE O OSOBÁCH ODPOVĚDNÝCH ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU

7 PŘÍLOHY


